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OBJETO: V-3*
LOCAL.

RESPONSAVEL TECNICO: ENG. CIVIL WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE - CREA 33623508/11/2022DATA:

VARIAVEISCQDIGO DESCRH;AOITEM UNID SUBTOTAL TOTAL

mmmm: ; ) i mmIf
-L

ADMINISTRAgAO DAOBRA QTD.COMP.01 % SUBTOTAL 100,001.1

SERVIQOS ADMINISTRATESDE APOIO NO CANTEIRO DE OBRAS 100,00 100,00

-

:•n
LOCAgAO DE CONTAINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6.00M X 2,35M M£S QTD.C4994 SUBTOTAL 4,002.1.1

ESCRITORIO / ALMOXARIFE 4,00 4,00

SANITARIOS E CHUVEIROS QTO, LARG. SUBTOTALM2 COMPR. 0,00C29462.1.2

9,001.00 3,00 3,00W.C PARACOLABORADORES

REFErr6RK)S QTD. LARG. SUBTOTAL 9,00M2 COMPR.2.1.3 C2936

REFEIT0RIO 1,00 3,00 3,00 9.00

PLACAS PADRAO DE OBRA COMPR, ALT. SUBTOTALM2 QTD. 6.002.1.4 C1937

1.00 3,00 2,00 6,00PLACA DA OBRA

INSTALAgOES PROVISDRIAS DE LUZ.FORgAJELEFONE EL6GICA SUBTOTALUN QTD. 1.002.1.5 C2850

1,001,00ENERGIA

INST ALAQOES PROViSORIASDE AGUA SUBTOTALUN QTD. 1.002.1.6 C2851

1,00 1.00AGUA

QTD.INSTALACOES PROVISQRIAS DE ESGOTO UN SUBTOTAL 1,002.1.7 C2849

1.001.00ESGOTO

SUBTOTALLICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA UN QTD. 1,00COMP.022.1.8

TAXA DE LICENCIAMENTO DE INSTALAQAO 1.00 1,00

__
pp

:•; -
' '

VN/-. .m
LOCAgAO DA OBRA COM AUXlLIO TOPOGRAFICO(AREA ATE 5000 M2)

-V

QTD. AREAC2873 SUBTOTALM2 430,022.2.1

LEVANTAMENTO E MARCAgAO COM AUXlLIO DATOPOGRAFIA 430,021,00 430,02

AREA SUBTOTAL 430,02M2 QTD.RASPAGEME LIMPEZA DO TERRENO2.2.2 C2102

LEVANTAMENTO E MARCAgAO COM AUXlLIO DA TOPOGRAFIA 430.02 430,021,00

fj;

SUBTOTAL 30,00ASSENTAMENTO DE TUBOS EM CONCRETO,JE D=800mm QTD. COMPR.MC03013.1

1.00 30.00 30.00ESGOTO EXISTENTE

SUBTOTAL 30,00COMPR.TUBO CONCRETO SIMPLES. CLASSE PS-1, DN*600MM {NBR 8890:2018) M QTD.I95433.2

30,001.00 30.00ESGOTO EXISTENTE

COMPR.ESCAvAgAO MANUAL SOLO DE1A.CAT. PROF. AT11.50m ALT. SUBTOTAL 30,00QTO. LARG.M3C27843.3

1.00 1.00 30,001.00 30,00ESGOTO EXISTENTE

REATERRO C/COMPACTAgAO MECANICA E CONTROLE. MATERIAL DA VALA QTD. COMPR. LARG. ALT. SUBTOTAL 4.80M33.4 C2920

0.40 4,801.00 30,00 0.40ESGOTO EXISTENTE

mmm
h$-£\H upt

Uj±l£' AREA SUBTOTAL 430,02WDENlZAgAO DE JAZIDA ALT.QTD.M34.1.1 C2840

430.02430.02 1.001.00ATERRO

IS
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RESPONSAVEL TECNICO: ENG. CIVIL WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE - CREA 336235DATA: 08/11/2022

VARIAVEISC6DIGO DESCRIQAO UNID TOTALITEM SUBTOTAL

ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA QTD. VOL SUBTOTALC3211 M3 430,024.1.2

1,00 430.02 430.02ATERRO

TRANSPORTE DE MATERIAL.EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE1KM M3 QTD. VOLC2531 SUBTOTAL 430.024.1,3

ATERRO 1.00 430.02 430.02

COMPACTACAO DE ATERROS 95% P.NC3145 M3 QTD. VOL SUBTOTAL4.1.4 430,02

ATERRO 1.00 430,02 430.02

I Kmt

ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m M3 COMPR. LARG. ALT. 21.99QTD- SUBTOTALC27844.2.1

ESCAVAQAO PARA BASE DA CONTENSAO 21,991,00 36,65 1,00 0.60

FORMA PLANACHAPA COMPENSADA RESNADA, ESP.« 10mm P/GALERIA E BUEIROS
CAPEADOS

COMPR,QTD. ALT. SUBTOTAL 190.58M2C14024.2.2

CONTENQAO 2.00 36,65 2.60 190.58

ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA M3 QTD. COMPR. LARG. ALT. SUBTOTAL 95,29C00544.2.3

CONTENQAO 36,65 2,60 95.291.00 1.00

BARBACA Cl TUBO PVC ESGOTO 75 mm. INCLUSIVE GEOTEXTILNAO-TECIDO 100%
POLLSTER COM RESIST£NCIA ATRAQAO LONGITUDINAL MINIMA DE 8 kN/m (BIDIM RT-08
OU SIMILAR) E BRITA _

_______
_

-
:_ UN SUBTOTAL 25.00QTD.C48824.2.4

25,0025.00BARBACA

SUBTOTAL 218,34AREALASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.» 5CM QTD.M2C16115.1

153.33153.331.00PISO PEDRA CARIRI

48.211,00 48.21PISO PORCELANATO

3.70 14,804.00RAMPAS

ARMADURA EM TELA SOLDAVEL Q-92 AREAQTD. SUBTOTAL 216.34M25.2 C4071

153.33 153.331.00PISO PEDRA CARIR1

48.21 48.211,00PISO PORCELANATO

3,70 14,804,00RAMPAS

AREA SUBTOTAL 216,34QTO.LONA PLASTICA PRETA M25.4 11348

153.33 153,331.00PISO PEDRA CARIRI

48.211,00 48.21PISO PORCELANATO

3.70 14,804,00RAMPAS

QTD. AREA SUBTOTAL 153,33PEDRA CARIRIESP.* 2cm,Cl ARGAMASSA MISTA DE C1MENTO CAL HIDRATADA E AREIAC18635.5

153,331,00 153,33PISO PEDRA CARIRI

REVESTIMENTO CERAMICO PARAPISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES
60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE10 M*. AF 06/2014_ AREA SUBTOTAL 48,21QTD.M25.6 87263

48.211.00 48,21PORCELANATO AMADEiRADO

REJUNTAMENTO ClARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mmE8mm EM CERAMICA.
ACIMA DE 30x30 cm (900 cm») E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)_ AREAM2 SUBTOTAL 201.54QTD.C14275.7

48.211,00 48,21PISO GRANILITE

153,331,00 153,33PISO PEDRA CARIRI

PISO PODOTATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA
(FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)_ AREA SUBTOTAL 4,77M2 QTD,5,8 C4624

4.77PISO PODOTATIL 1,00 4.77

PISODE CONCRETO POLIDO PIGMENTADO NA COR AZUL,INCLUSO TELA DE AQO E
JUNTAS DE DILATACAO _ _____

V
’

.

' AREA SUBTOTAL 71,54M2 QTD.COMP.035,9

71.5471.541,00ACADEMIA

AREA SUBTOTAL 5,44QTD,PISO DE CONCRETO FCK“15MPa ESP.“12cm, ARMADO C/TELA DE AQO M2C19175.10

5,4417.00 0.32PISO DE CONCRETO DORMENTE

7
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VARIAVEISC6DIGO DESCRKJAO UNIDITEM SUBTOTAL TOTAL

MEIO FIO PR6 MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO QTD. COMPR.M SUBTOTALC3449 64.396.1

64.59 64.59MEIO FIO CANTEIROS INTERNOS 1.00

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (1.00x0.25x0,15m) M QTD. COMPR. SUBTOTAL 88,96C03676,2

88.96MEIO FIO EXTERNO 1.00 88.96

MBM*'*ÿ13ÿr f

. JB 'MBB m

ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m QTD. COMPR. LARG. ALT. SUBTOTAL 1.47M37.1 C2784

ESCAVAQAO DAS BASES 2.00 4.60 0.40 0.40 1.47

ATERRO C/COMPACTAOAO MECANICAE CONTROLE.MAT. DE AQUISKpAO COMPR. LARG. ALT. SUBTOTALM3 QTD. 6,207.2 C0328

1.00 4,60 2.00 1.00 9,20ESCADA

ANEL OE IMPERMEABIUZACAO C/ARMACAO EM FERRO ALT.M3 QTD. COMPR. LARG. SUBTOTAL 1.997.3 C0089

2.00 4.60 0.20 0.30 0,55BASE PIESCADA

2.00 5,00 0.20 0.30 0.60VIGA INCLINADA

5,00 2.00 0.20 0.30 0,60VIGAS HORIZONTAL

2.00 0.20 3.00 0.20 0.24PILARES

ALVENARIA DE TUOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA OE CAL

HIDRATADA E$P®20 cm
QT0- COMPR- ALT. SUBTOTAL 20.28M2 COEF.C00747.4

2.00 4,60 1.80 0,50 8.28LATERAIS DA ESCADA

2,00 12,001.00 6.00 1.00DEGRAIS

CHAPISCO ClARGAMASSA DECIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAQ01:3 ESP.® 5mmPI

PAREDE __
COEF.ALT. SUBTOTALM2 QTD. COMPR. 13.207.5 C0776

4.60 4.601.00 2.00 0.50PAREDE DA ESCADA

PAREDE DA CONTENQAO 4.601.00 4,60 2.00 0.50

0.40 4.005,00 2,00DEGRAIS

AREA 13.20REBOCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA5/ PENEIRAR, TRAQO 1:5 QTD. SUBTOTALM2C3124
'

- 7.6'

AREA DE CHAPISCO 1.00 13.20 13.20

"wtJxS'.V: %CAIA<?AO EM TRESDEMAOS EM PAREDES M2 AREA SUBTOTALQTD. 13,207.7 C0589 \

AREA DE REBOCO 13.20 13.201.00

LARG. SUBTOTALQTD. COMPR. 9,20LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.® 5CM M27.8 C1811

9.204.60 2,00PISO DA ESCADA 1.00

/ ;
ARMADURA EM TELA SOLDAVEL Q-92 COMPR. SUBTOTAL 9,20M2 QTD. LARG.7.9 C4071

1.00 4,60 2.00 9,20PISO DA ESCADA

. 1
'

UNLIXEIRA EMFERRO COM CHAPA FUND1DA SUBTOTALQTD. 5.0081.1 COMP.10

5.00 5,00UXEIRAS

BANCO EM CONCRETO COM TABUAS EM MADEIRA. CONFORME PROJETO EXECUTIVO SUBTOTAL 6,27QTD. COMPR.MCOMP.118.1.2

6.276.271.00BANCO-CANTEIRO

BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L® 2.00m SUBTOTAL 8,00UN QTD.8.1.3 COMP.12
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LOCAL: AO,

%RESPONSAVEL TECNICO: ENG. CIVIL WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE - CREA33623508/11/2022DATA:

VARIAVEISDESCRKJAOCODIGO SUBTOTAL TOTALUNIDITEM

8,00 8.00BANCOS DE MADEIRA

AREAM2 QTD. SUBTOTAL 110.8?GRAMA EM PLACAS E=fl CMFORNECIMENTO E PLANTIOC14308.1.4

110.871.00 110,87GRAMADO

M SUBTOTALGUARDA CORPO Cl CORRIMAO EM TUBO DE AQO GALVANI2ADO 2" QTD. COMPR._____ 49.218.1.5 C35G6

49,211.00 49.21GUARDA CORPO ESCADA E ACADEMIA

SURF: TUBO DE SECQAO QUADRADA 120 X 120MM COM 3 MM DE ESPESSURA

METALIZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO MECANJCO DE SECQAO
CIRCULAR DE 60MM COM 8 MM OE ESPESSURA. POLIET1LENO TRICOLOR COM19MM DE
ESPESSURA.PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSAO (HPL) COM 9MMDE
ESPESSURA COMINFORMACAO GRAVADA ALASER. COR: CINZAFORUAE CINZACLARO.
DIMENSOES: 720 X 650 X 1614 MM,FORNECIMENTO E INSTALAQAO QOS EQUIPAMENTOS.

SUBTOTAL 2,00UN QTD.8.2.1 COMP.04

>v'h-

2.002.00SURF

ELEVADOR: TUBO DESECQAO QUADRADA120 X 120 MM 3 MM DE ESPESSURA
METALEADOE LACADO.ROLAMENTOS ENCASTRADOSEM TUBO MECANiCO OE SECQAO
CIRCULAR DE 80MM COM 8 MM DE ESPESSURA LAMINADO OE ALTA PRESSAO (HPL) 12.5
MM DE ESPESSURA POLIETILENO TRICOLOR COM 19 MM OE ESPESSURA PLACA

INFORMATIVA EM LAMINADO OE ALTA PRESSAO (HPL) COM 9 MM DE ESPESSURA COM

INFORMACAO GRAVADA A LASER.__
QTD.UN SUBTOTAL 1.00COMP.058.2.2

1.001.00ELEVADOR

ESQUl SIMPLES: TUBO DE SECQAO QUADRADA 120 X 120 MM 3 MM DE ESPESSURA

METALKADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO MECANICO DE SECCAO
CIRCULAR DE 60MM COM 8 MM DE ESPESSURA EMBORRACHADO PARAPEDAIS. PLACA

APROXIMADAS: 1460 X 849 X 145SMM,__
2,00SUBTOTAL

: ••;
COMP.08823 UN QTD.

2.002,00ESQUl SIMPLES

PATINS: METALON CENTRA.DE SECCAO QUAORADA 120 X120X3 MM. METALON OE
ACESSORIOS 40X40X3MM. TUBO INOX DIAMETRO 35MM.ESTRUTURA GALVANIZADA A E

PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECANICO
DE SECCAO CIRCULAR OE 60 MM COM 8 MM OE ESPESSURA ASSENTOS EM BORRACHA

DE 15MM DE ESPESSURA PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO OE ALTA PRESSAO (HPL)

COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAC&0 GRAVADA A LASER.DIMENSOES
APROXIMADAS: 1220X481X1514MM _

SUBTOTAL 1,00COMP.078.2.4 UN QTO. ;:rr

1.001.00PATINS

VOLANTES * METALON CENTRAL DE SECQAO QUADRADA 120 X120X3 MM.METALONDE
ACESSORIOS 40X40X3MM.ESTRUTURA GALVANIZADA AE PINTURA A POLYESTER.
ROLAMENTOS BUNDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECANICO DE SECQAO CIRCULAR
DE 80 MM COM 8 MMDE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVAEM ACRtlCO COM 2 MM DE

ESPESSURAGRAVADAA LASER.DIMENS6ES APROXIMADAS:1170X800X1814MM. GARANTIA

E MANUTENOAb: 01 ANO. ____

Mg.;
\

QTO.UN SUBTOTAL 1,00COMP.088.2.5

1.001,00VOLANTE

ABDOMINAIS.TUBO DE SECQAO QUADRADA 120X120MMCOM 3MM DE ESPESSURA
METALtZADO E LACADO. ROLAMENTOS ENCASTRADOS EM TUBO MECANICO DE SECCAO
CIRCULAR DE 60MM COM 8MM DE ESPESSURA PLACA INFORMATIVA EMLAMINADO DE

ALTA PRESSAO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAQAO GRAVADA A LASER.

1.00SUBTOTALQTD.UNCOMP.098.2.6 _
1.001.00ABDOMINAL

:. . y

QTO.M SUBTOTAL 34,50TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXOES D«251ÿ(3/4") COMPR,C26250.1

34.5034.501.00

CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO,ESP. * 10cm ( 60* 60x60cm), LASTRO DE BRITA
EXCETO ESCAVACAO E TAMPA__ QTD. SUBTOTAL 3.00UNC48439.2

3.003.00

COMPR. LARG.M2GRELHA DE FERRO PICALHAS E CAIXAS SUBTOTAL 1.08QTD.C14369.3

1,080,603.00 0.60

SUBTOTAL 1.00HIQROMETRO DN 25 (% ), 5,0 MW FORNECIMENTO E !NSTALA0AO. AF_11/2016 UN QTD.958759.4

/)

(L 71
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VARlAVEISDESCRIQAOCDDIGO UNID SUBTOTALITEM TOTAL

1.00 1.00

TORNEIRA DE PRESSAO P/JARDtM DE 3/4“ UN QTD. SUBTOTAL 3.009.5 C2506

3.00 3,00

ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEX&ES D« 25mm (3/4") M oro. SUBTOTAL 37,50COMPR.C119610.1

37.50 37,501.00

• v
•' A'-: COMPR.QTD.CABO EM PVC 1000V 6MM2 SUBTOTAL 37.50MC055610.2 V- :: v;

37.50 37.501.00

FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CABO DE ALUMlNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV
QTD. COMPR. SUBTOTAL10.3 M 104.70COMP.13

104.701.00 104.70

CAIXA EM ALVENARIA TUOLO FURADO.ESP.»10cm ( 40x 40x60cm),LASTRO DE BRITA,

EXCETO ESCAVACAO E TAMPA
_• • ' '

'
' - ' ' '

' '
UN QTD. SUBTOTAL 2,00C4&4210.4

2,002.00

QTD.M2TAMPA DE CONCRETO ESP.* 5cm P/CAIXA EM ALVENARIA SUBTOTALCOMPR. LARG. 0.32C229910.5

0.40 0.40 0.322.00

UN SUBTOTAL 2,00HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD S/8"X 2.40M QTD,C493310.6

2,002.00

POSTE DE CONCRETO CIRCULAR. RESISTENCIA NOMINAL 20CKG,H-10.00M. PESO

APROXIMADO OE 790 KG
_ UN QTD.C5033 SUBTOTAL 2,0010.7

2.002.00

BRAQO PARA HUMINACAO PUBUCA. EM TUBO DE AQO GALVANEADO, COMPRIMENTO DE
1,50 M, PARA FlXApAO EM POSTE OE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF0B/2020_ £66SUBTOTALQTD. UND101836 . UN10,8

6,002,00 3,00

LUMINARIA OE LED PARA ILUMINAQAO POBUCA, OE 68 W ATÿ 137 W -FORNECIMENTO E

INSTALACAO. AF.08/2020__________________ QTO. UNDUN SUBTOTAL 6.0010.9 101657

6.002,00 3,00

v/ v:CELULA FOTOEUTRiCA P/ LAMPADA, ATE 250W QTO. SUBTOTAL 2,00UNC102910.10

2,00RELE FOTOELeTRICO PI POSTE DE CONCRETO 2.00

UNQUADRO DE MEDICAO PADRAO COELCE - PADRAO POPULAR SUBTOTAL 1,00QTP-C357910.11

1.001,00

UN
v

DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUigAO 25A SUBTOTAL 1,00QTD.Cl12210.12

1.001.00

V.

SUBTOTAL 430,02AREAQTD.LIMPEZA DEPISO EM AREA URBANIZADAC344711.1

430.02430.02AREA DA PRAQA 1,00

UN QTD. _ SUBTOTAL 1,00TOTEM PREFEfTURACOMP.1511.2

1.001.00TOTEM DE INAUGURAQAO

I
\

k n&CamiioParente
Gerente de Orgamento de Obras

Secretaria da Infraeslrutura
Prafeitura Municipal do
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